

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR**

**GABINETE DO PREFEITO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00005/2023**

Aos 16 dias do mês de Março de 2023, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Equador, Estado do Rio Grande do Norte, localizada na Rua Jose Marcelino - Dinarte Mariz - Equador - RN, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 005, de 01 de Março de 2011; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00005/2023 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de construção e hidráulico para suprir as necessidades das secretarias do município de Equador-RN no ano de 2023; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR - CNPJ nº 08.086.225/0001-14.

VENCEDOR: AGRO SHOP COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS VETE						
CNPJ: 27.636.436/0001-28						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
23	Ancinho 16 dentes	MAX	UNID	30	14,90	447,00
25	Arame 18 Recozido	VONDER	KG	50	7,00	350,00
27	Argamassa de 20kg	COLA FORTE	UNID	200	3,40	680,00
30	Artefato de Cimento tipo CANALETA FINA	PROPRIA	UNID	800	1,40	1.120,00
31	Artefato de Cimento tipo CANALETA LARGA	PROPRIA	UNID	800	1,90	1.520,00
36	Artefato de Cimento tipo MEIO FIO TAM 0,30x 0,12x 0,60cm	PROPRIA	UNID	1000	10,80	10.800,00
39	Artefato de Cimento tipo VIGA DE PASSAGEM DE PORTA 1,50MT.	PROPRIA	UNID	100	13,80	1.380,00
40	Artefato de Cimento tipo VIGA DE PASSAGEM DE PORTA 3,00MT.	PROPRIA	UNID	200	27,75	5.550,00
41	Assento sanitário	ASTRA	UNID	20	19,45	389,00
42	Balde para concreto 10L	POLIX	UNID	60	8,45	507,00
43	Banco de concreto, com acabamento em granilite com acento e encosto levemente ondulado, medindo de acento 135cm x 40cm, o encosto tem altura de 50 cm e do chao ate o acento 45cm.	PROPRIA	UND	20	54,60	1.092,00
50	Bloco maderite rosa 15MM	FORMATEC	UNID	50	59,50	2.975,00
54	BOCAL COM RABICHO	FOXLUX	UNID	100	2,45	245,00
57	Boia Para Caixa D'Agua Cipla 3/4	GRAP	UND	20	9,40	188,00
59	Bóia para caixa d'água de 3/4"	GRAP	UND	20	9,40	188,00
62	Bomba D'água Centrífuga Bc-98 1/3 bivolvt - 220v	INTECH	UNID	10	214,00	2.140,00
63	Bombona/tambor plástico de lixo sem tampa (200 L) Altura 89mm x Comprimento 59mm x Largura: 59 mm.	PLASTCOR	UNID	200	120,00	24.000,00
64	Bota de Segurança	HAWAI	UNID	150	26,90	4.035,00
74	Cabo para enxada	ROMANI	UNID	40	8,45	338,00
75	Cabo para picareta	ROMANI	UNID	40	8,45	338,00
77	Cadeado E-35	BRAVO	UNID	20	11,95	239,00
80	Cadeado E-60	BRAVO	UNID	20	24,75	495,00
87	Caixa de gordura em pvc de 100 litros	HERC	UNID	15	34,60	519,00
88	Caixa de medicação monofásica	INPLAST	UNID	10	34,70	347,00
91	Câmara de ar para pneu de carinho de mão	FAMASTIL	UNID	50	12,45	622,50
95	Capacete de Segurança Aba Frontal Classe B Com Carneira e Jugular (cores variadas)	PLASTCOR	UNID	100	11,45	1.145,00
99	Chapa preta 16 (2x1)	CEARENSE	Unid.	50	143,00	7.150,00
104	Chave biela 12	FOXLUX	UNID	5	9,40	47,00
109	Cinto Segurança Paraquedista p/ Obras Altura - Cinturão de segurança do tipo paraquedista com 3 pontos de conexão; Conexão dorsal, uma argola D inclinada, em aço. Utilizada para retenção de queda (a); Confeccionado em material sintético, poliéster; Costuras Zig-Zag; Argolas laterais para porta ferramentas/descanso de talabarte; Fivelas duplas de aço para ajustes nas pernas e cintura, de acordo com as normas brasileiras de segurança do trabalho (ABNT).	FACINTOS	UNID	5	89,50	447,50
116	Coluna 3/8 com 6 metros	CEARENSE	UNID	20	28,00	560,00
119	Conduite 1/2 peça COM 50M	ROOBUST	UNID	50	3,00	150,00
120	Corda 08 mm Verde	THOR	KG	60	19,30	1.158,00
122	Corrente 1/4	SIVA	KG	50	28,60	1.430,00
125	Desempenadeira de aço dentada	DHON	UNID	10	8,95	89,50
128	Disco de corte	WAVES PLUS	UNID	100	1,99	199,00
133	Disco p/ lixadeira corte 3"	WAVES PLUS	UNID	150	1,99	298,50
137	Enxada 2,5	RAMADA	UNID	30	12,50	375,00
143	Facão de 30 polegadas	MAX	UNID	5	19,40	97,00
145	Fechaduras internas	SOPRANO	UNID	50	9,00	450,00

149	Ferro 5/0 barra com 12 m	CEARENSE	BARRA	50	9,00	450,00
155	Fita de Sinalizacao Seguranca Isolamento 65 X 200m Zebrada Amarela / Preta.	PLASTCOR	UND	50	13,95	697,50
159	Fitilho de nylon	BRASFORT	UNID	30	3,00	90,00
167	Janela tipo Basculante em aluminio com vidros 0,80x0,80m	QUALIFORT	UNID	10	88,00	880,00
169	Joelho (cotovelo) esgoto PVC de 150mm x 90	PLASTUBOS	UND	150	19,40	2.910,00
171	Joelho de 150 mm para esgoto	PLASTUBOS	UNID	40	17,90	716,00
175	Joelho de 75 mm para esgoto	FORTLEV	UNID	50	2,00	100,00
178	Joelhos de 25 mm soldável	FORTLEV	UNID	50	0,44	22,00
179	Joelhos de 32 mm Sold. LL	MULTILIT	UNID	50	1,49	74,50
182	Joelhos de 60 mm Sold. LL	MULTILIT	UNID	50	6,45	322,50
190	Kit Completo Universal Para Caixa Acoplada + Acionador.	POLYUTIL	UND	30	38,90	1.167,00
192	Lata de esmalte Sintético 1 litro	BELLA	UNID	30	24,45	733,50
194	Lavadora de Alta Pressão Tramontina ou similar com as seguintes especificações mínimas: 1800W; 220V; Mangueira de alta pressão de 5 metros; Vazão : 6– 7 l/MIN; Pressão máxima : 1900 psi, pressão de trabalho: 1500 psi; Motor equipado com sistema de stop total; Dispositivo de regulagem de saída de água em forma de jato ou leque e demais acessórios.	VONDER	UNID	1	471,00	471,00
206	Lixadeira de parede elétrica	HAMMER	UNID	1	283,90	283,90
207	Luva de Couro Longa	MAX	UNID	100	8,45	845,00
209	Luva pano pigmentada	KALIPSO	UNID	150	2,99	448,50
213	Mangueira Duto Sucção Água 1.1/2 (40 Mm)	IBIRA	MTS	100	12,49	1.249,00
215	Mangueira preta 3/4	PLASTMAN	MTS	2000	1,45	2.900,00
217	Mangueira pvc sucção e descarga leve para água 6" sl azul (Pç 10 mt).	PLASTMAN	MTS	10	28,90	289,00
220	Máscara de proteção PFF1	PLASTCOR	UNID	500	1,49	745,00
221	Máscara de proteção PFF2	AIRPROT	UNID	500	2,49	1.245,00
222	Massa acrílica 18LT	BELLA	UNID	20	66,90	1.338,00
223	Massa corrida 18LT	BELLA	UNID	50	31,90	1.595,00
226	Metalon 20x20 chapa 14	CEARENSE	BARRA	10	58,90	589,00
228	Metalon 20x20 chapa 18	CEARENSE	BARRA	10	48,90	489,00
230	Metalon 30x20 chapa 16	CEARENSE	BARRA	10	63,90	639,00
236	Metalon 50x30 chapa 16	CEARENSE	BARRA	10	128,90	1.289,00
237	Metalon 50x30 chapa 18	CEARENSE	BARRA	10	110,00	1.100,00
238	Micro esfera refletiva de vidro tipo 2A ou 2B ou 2C (PCT com 1KG).	MASSA	UNID	4	34,90	139,60
240	Motoserra tipo Stihl Original Ms170 Sabre 30cm A Gasolina	KAWASHIMA	UNID	2	879,00	1.758,00
242	Óculos Segurança Cor Lente Cinza Anti-Risco – Óculos de segurança com armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato cor cinza com tratamento, com ponte e apoio nasal injetado na mesma peça, hastes tipo espátula confeccionadas do mesmo material do visor e articuladas nas extremidades do visor por meio de parafusos metálicos.	KALIPSO	UNID	100	8,50	850,00
243	Pa de bico em aço carbono com cabo de madeira de 73 cm e com empunhadura em Y com punhos em polietileno (dimensões: 305mm x 325mm x 180mm).	DHON	UNID	24	27,90	669,60
255	Pé de Válvula 1"	ASTRA	UNID	20	13,90	278,00
256	Perfil U chapa 14 – 6 metros	CEARENSE	UNID	200	18,80	3.760,00
260	Picareta manual	TENACE	UNID	20	29,40	588,00
261	Pincel para cal 6"	DHON	UNID	30	4,25	127,50
264	Pincel para pintura de 3"	ATLAS	UNID	30	2,75	82,50
266	Pincel rolo para pintura 9cm	ROMA	UNID	40	2,85	114,00
267	Piso tipo Cerâmica 42x42 ou 46x46	ELIZABETH	MTS	600	22,00	13.200,00
269	Plafone para teto	RADIAL	UNID	75	3,55	266,25
271	Porta Semi-Oca 2,1x0,90	ALPHA	UNID	30	104,90	3.147,00
280	Portas semi orcas comum	ALPHA	UNID	30	104,90	3.147,00
284	Prego 1/1/4 x 14	CEARENSE	KG	35	16,45	575,75
286	Prego telheiro	MASTERFIX	KG	20	9,40	188,00
290	Registro de 40mm	SOCEL	UNID	50	1,00	50,00
292	Registro de 60mm	MAX	UNID	40	18,40	736,00
295	Roçadeira A Gasolina 58cc Tipo Profissional	KAWASHIMA	UNID	4	849,00	3.396,00
296	Roçadeira Multifuncional 4 Em 1 à Gasolina 55cc – Roçadeira à gasolina Multifuncional, motor 2 tempos de 55 cilindradas, 2,2HP de potência Sistema de Partida: Retrátil Manual– Motor: 2 Tempos, refrigerado a ar– Potência Máxima: 2,2 hp– Cilindradas: 55cc– Combustível: Gasolina + Óleo 2 tempos– Capacidade do Tanque de Combustível: 1,2 l– Proporção da Mistura: 25:1– Empunhadura: Circular– Diâmetro do tubo de transmissão: 26 mm– Comprimento de Eixo de transmissão: 1.534 mm– Lâmina Padrão: 3 pontas (255 x 1,4 mm)– Cabeçote de Nylon: Automático Bate–Libera– Diâmetro do Nylon: 2,5 mm– Largura de Corte do Nylon: 430 mm– Garantia mínima: 6 meses.	KAWASHIMA	UNID	3	1.050,00	3.150,00
297	Roda de arame farpado com 500 MTS	THOR	UNID	50	309,00	15.450,00
298	Rolo para pintura 23cm	ROMA	UNID	25	6,40	160,00
302	Selador 18LTS	BELLA	UNID	50	52,90	2.645,00

305	Serra p/ Metal	MAX	UNID	30	4,95	148,50
306	Serrote Utility 16 7 Dentes por Polegada com cabo em plástico.	MAX	UND	5	2,00	10,00
307	Silicone 290g	UNIPEGA	UNID	12	10,40	124,80
309	Tanque Reservatório Gradeado com Capacidade de 1000 Litros.	PLASTCOR	UND	3	279,00	837,00
310	Te (T) esgoto PVC 150mm	PLASTUBOS	UND	100	18,90	1.890,00
313	Te 150 mm para esgoto	PLASTUBOS	UNID	35	18,00	630,00
316	Tela Cerca para Alambrado Revestida Fio 16 M 50mm 25 X 2,00m Rolo	BELGO	UNID	100	729,00	72.900,00
317	Tela Soldada de Segurança	BELGO	MTS	150	32,90	4.935,00
319	Telha de cerâmica	BARRA	MILHEIRO	50	219,00	10.950,00
325	Tesoura de poda	THOMPSON	UNID	20	18,40	368,00
326	Tesourão De Poda Alta Carpa Profissional 30cm; Eixo central com porca auto travante; Adaptável as hastes 3, 4 e 6 metros; Lâmina em aço carbono estampado; Capacidade de corte de 30 mm; Sistema de roldanas para facilitar o corte; Robusta e durável.	MAX	UNID	1	32,90	32,90
327	Thinner 900 ML	FARBEN	UNID	180	11,90	2.142,00
328	Tijolos 8 furos	BARRA	MILHEIRO	60	289,00	17.340,00
330	Tinta 18 litros interna – Composição: Emulsão acrílico-estirenada, pigmentos ativos, cargas minerais, coalescentes, espessantes acrílicos, microbicidas não metálicos e água. Com secagem ao toque de 30 min e secagem final de até 4 horas. Rend mínimo 175m² (RENDIMENTO ACABADO POR EMBALAGEM Conforme atualização da Norma ABNT NBR 14942). Cores: branco, azul, amarelo e verde.	BELLA	UNID	80	54,90	4.392,00
332	Tinta Óleo 3,6 litros: Resina à base de poliácidos, polialcoóis, óleos secativos, pigmentos ativos, aditivos e solvente alifático. Rend mínimo 76m² (RENDIMENTO ACABADO POR EMBALAGEM Conforme atualização da Norma ABNT NBR 14942). Cores: branco, azul, amarelo e verde.	BELLA	UNID	65	15,00	975,00
333	Tinta piso 18L látex-acrílica – Composição: Dispersão acrílico-estirenada, pigmentos ativos, cargas minerais, coalescentes, espessantes celulósicos, microbicidas não-metálicos e água. Com secagem 2h para o toque; 24 Tráfego de pessoas; 48h Tráfego de veículos leves 72h Tráfego de veículos pesados. Rend mínimo 90m² (RENDIMENTO ACABADO POR EMBALAGEM Conforme atualização da Norma ABNT NBR 14942). Cores: branco, azul, amarelo e verde.	BELLA	UNID	200	119,00	23.800,00
334	Tinta piso 3,6 L látex-acrílica – Composição: Dispersão acrílico-estirenada, pigmentos ativos, cargas minerais, coalescentes, espessantes celulósicos, microbicidas não-metálicos e água. Com secagem 2h para o toque; 24 Tráfego de pessoas; 48h Tráfego de veículos leves 72h Tráfego de veículos pesados. Rend mínimo 18 m² (RENDIMENTO ACABADO POR EMBALAGEM Conforme atualização da Norma ABNT NBR 14942). Cores: branco, azul, amarelo e verde.	BELLA	UNID	65	46,80	3.042,00
335	Tinta seladora 3,6 L – Composição: Emulsão acrílico-estirenada, pigmentos ativos, cargas minerais, coalescentes, espessantes acrílicos, microbicidas não metálicos e água Com secagem ao toque de 30 min e secagem final de até 4 horas. Rend mínimo 100m² (RENDIMENTO ACABADO POR EMBALAGEM Conforme atualização da Norma ABNT NBR 14942). Cores: branco, azul, amarelo e verde.	BELLA	UNID	65	18,90	1.228,50
338	Tomada duplas	PLUZZIE	UNID	100	5,95	595,00
340	Torneiras p/ pia de cozinha inox	REAL METAIS	UNID	40	35,90	1.436,00
341	Torneiras plásticas simples	RIP	UNID	60	2,99	179,40
342	Trava Queda P/ Corda De 12mm, de acordo com com as normas brasileiras de segurança do trabalho (ABNT).	MG CINTO	UNID	6	9,00	54,00
344	Trena de 15m	THOMPSON	UNID	8	14,40	115,20
345	Trena de 30 m	MAX	UNID	8	20,90	167,20
349	Tubo galvanizado 1' 6 metros	CEARENSE	BARRA	80	94,90	7.592,00
351	Tubo galvanizado 1/2 6 metros	CEARENSE	BARRA	40	81,90	3.276,00
352	Tubo galvanizado 2" 6 metros	CEARENSE	BARRA	70	189,00	13.230,00
355	Tubos de 150mm p/ esgoto com 6MTS	NORDESTE	UNID	150	154,90	23.235,00
358	Tubos de 25mm p/ água com 6MTS	NORDESTE	UNID	150	14,40	2.160,00
361	Tubos de 40mm p/ água com 6MTS	NORDESTE	UNID	200	4,00	800,00
362	Tubos de 50mm p/ esgoto com 6MTS	NORDESTE	UNID	70	5,00	350,00
364	Tubos de 60mm p/ água com 6MTS	NORDESTE	UNID	100	79,90	7.990,00
365	Tubos de cola 71G p/ cano	BRASCOLA	UNID	100	1,99	199,00
366	Vasos sanitários acoplado	LUZARTE	UNID	30	80,00	2.400,00
368	Vasos sanitários simples	LUZARTE	UNID	30	134,80	4.044,00
369	Vassourão gari robusto	MAX	UNID	200	18,40	3.680,00
370	Veda rosca c/ 5MTs	FITAFLOX	UNID	70	1,48	103,60
TOTAL						369.609,70

VENCEDOR: RJF MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA						
CNPJ: 29.960.146/0001-60						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
7	Adaptador 60mm	PEVESUL	UNID	60	3,50	210,00
8	Adaptador Redutor De Dutos 100mm Para 40 mm	FORTLEV	UNID	50	4,50	225,00
9	Adaptador Redutor De Dutos 100mm Para 50 mm	FOTLEV	UNID	50	1,95	97,50
10	Adaptador Redutor De Dutos 100mm Para 60 mm	FORTLEV	UNID	50	1,45	72,50

11	Adaptador Redutor De Dutos 100mm Para 75mm	FORTLEV	UNID	30	6,85	205,50
19	Adesivo Instantâneo Universal, líquido, composição ester de cianoacrilato, aplicação em: porcelana, metal, borracha, couro, papel e etc.	TEKBOND	UND	50	1,95	97,50
20	Alicate de Pressão 10 Pol. 250mm Mordente Reto	FERTAK	UNID	1	11,45	11,45
21	Alicate de Pressão 10 Pol. 250mm Mordente Triangular	FERTAK	UNID	1	9,45	9,45
22	Alicate Simples 8 Pol. Universal 208x48mm	FERTAK	UNID	8	6,95	55,60
24	Anel de vedação	POLVITEC	UNID	20	2,90	58,00
26	Arco para serra	FERTAK	UNID	10	2,45	24,50
46	barra de ferro rosqueada	AÇO BR	BARRA	20	2,89	57,80
47	barra de ferro rosqueada	AÇO BR	BARRA	20	2,89	57,80
55	Bocal SEM RABICHO	FOX LUX	UNID	150	0,99	148,50
56	Boia Para Caixa D'Água Cipla 1/2	FORTLEV	UND	30	3,49	104,70
58	Bóia para caixa d'água de 1/2"	FORTLEV	UNID	40	2,49	99,60
61	Bomba D Água Periférica 1/2 Bivolt 375W	ECOBOMBA	UNID	8	69,00	552,00
66	Bucha de Nylon p/ tijolo furado 0,4mm (PCT com 50 unid)	CEJ	UND	30	2,50	75,00
67	Bucha de Nylon p/ tijolo furado 0,6mm (PCT com 50 unid)	CEJ	UND	30	5,00	150,00
68	Bucha de Nylon p/ tijolo furado 0,8mm (PCT com 50 unid)	CEJ	UND	30	2,49	74,70
69	Bucha de Nylon p/ tijolo furado 1,0mm (PCT com 50 unid)	CEJ	UND	30	2,95	88,50
70	Bucha de Nylon tradicional 0,4mm (PCT com 50 unid)	CEJ	UND	50	1,50	75,00
71	Bucha de Nylon tradicional 0,6mm (PCT com 50 unid)	CEJ	UND	50	2,30	115,00
72	Bucha de Nylon tradicional 0,8mm (PCT com 50 unid)	CEJ	UND	50	2,75	137,50
73	Bucha de Nylon tradicional 1,0mm (PCT com 50 unid)	CEJ	UND	50	4,00	200,00
79	Cadeado E-50	PAPAIZ	UNID	10	23,95	239,50
82	Caixa 4/2 para embutir	GRANPLAST	UNID	100	0,24	24,00
83	Caixa de água 1000L polietileno	DAQUA	UND	6	214,00	1.284,00
84	Caixa de Água 5.000 litros polietileno	DAQUA	UNID	6	1.599,00	9.594,00
85	Caixa de água 500L polietileno	DAQUA	UNID	10	149,00	1.490,00
86	Caixa de descarga	ASTRA	UNID	30	7,40	222,00
89	Caixa de medicação trifásica	TAF	UNID	10	39,50	395,00
90	Cal para pintura 10KG	MEGACAL	UNID	200	2,90	580,00
92	Canaleta PVC Com Divisória Com Fita Dupla Face 2 Metros (Tamanho: 20 x 10 mm)	ILUME	UNID	150	4,70	705,00
93	Canaleta PVC Sem Divisória Com Fita Dupla Face 2 Metros (Tamanho: 20 x 10 mm)	ILUME	UNID	100	4,55	455,00
96	Carrinho de mão CONVENCIONAL	FICHER	UND	10	94,50	945,00
101	Chapa preta 20 (2x1)	AÇO BR	Unid.	30	94,90	2.847,00
102	Chave biela 10	FERTAK	UNID	5	8,40	42,00
103	Chave biela 11	FERTAK	UNID	5	4,45	22,25
107	Chibanca	TRAMONTINA	UNID	20	8,99	179,80
108	Cimentos de 50kg	MONTES CLAROS	UNID	2000	21,90	43.800,00
110	Cola arraldite 15 gramas	ARAUDITE	UNID	30	4,99	149,70
111	Cola branca 1kg	SOLUFIX	UNID	30	4,99	149,70
112	COLA DE CANO 75G	POLYTUBOS		50	1,99	99,50
113	Cola de cano de pincel 175g	POLYTUBOS	UNID	20	1,99	39,80
115	Coluna 1/4 com 6 metros	AÇO BR	UNID	45	34,90	1.570,50
117	Coluna 5/16 com 6 metros	AÇO BR	UNID	50	39,90	1.995,00
126	Desempenadeira de aço lisa	MONFORT	UNID	12	2,85	34,20
127	Desempenadeira de madeira	MONFORTE	UNID	30	2,90	87,00
129	Disco de corte diamantado	QUARK	UNID	100	1,95	195,00
130	Disco flap 3"	FERTAK	UNID	100	1,45	145,00
131	Disco p/ lixadeira acabamento 3"	QUARK	UNID	150	0,95	142,50
135	Disco p/ policorte 12"	QUARK	UNID	150	1,95	292,50
136	Dobradiça 3 polegadas	SILVANA	UNID	50	0,94	47,00
139	Esmerilhadeira angular 9" 2400w gws 24-230 profissional 220v	SIGMA	UNID	2	109,90	219,80
140	Espatula de Aço	FERTAK	UNID	15	1,49	22,35
141	Espatula de plástico	FERTAK	UNID	12	0,99	11,88
142	Extensão elétrica de 5M	F.C	UND	12	3,99	47,88
144	Fechaduras externas	SILVANA	UNID	50	12,90	645,00
146	Ferro 1/4 barra com 12 m	AÇO BR	BARRA	50	14,90	745,00
147	Ferro 3/8 barra com 12 m	AÇO BR	BARRA	36	29,90	1.076,40
148	Ferro 4/2 barra com 12 m	AÇO BR	BARRA	50	2,90	145,00
150	Ferro 5/16 barra com 12 m	AÇO BR	BARRA	30	24,90	747,00

152	Filtro de Linha 5 Tomadas – Filtro de Linha + DPS – Plugue/tomada 2P + T Padrão brasileiro; Corrente 20 Amperes – Tensão de entrada 220 Volts.	F.C	UND	20	25,00	500,00
153	Fio rígido 10 mm peça com 100 m	SILL	PEÇA	15	199,00	2.985,00
154	Fio semi-rígido 6mm peça 100 m	SILL	PEÇA	10	399,00	3.990,00
156	Fita isolante 3M de 10 metros	FERTAK	UNID	50	1,39	69,50
157	Fita isolante 3M de 20 metros	FERTAK	UNID	50	1,89	94,50
158	Fitilho 1KG cinza	PEVESUL	UNID	30	3,99	119,70
161	Forra de madeira para porta	AD MADEIRA	UNID	50	29,90	1.495,00
162	Janela com grade em alumínio 0,60x0,60m	AC CONSTRUÇÃO	UNID	20	59,90	1.198,00
163	Janela com grade em alumínio 0,80x0,80m	AC CONSTRUÇÃO	UNID	20	89,90	1.798,00
164	Janela com grade em alumínio 1,00x1,00m	AC CONSTRUÇÃO	UNID	20	79,90	1.598,00
176	Joelhos 100 mm para esgoto	FORTLEV	UNID	100	2,49	249,00
177	Joelhos de 20 mm soldável	PEVESUL	UNID	150	0,38	57,00
184	Jogo de Chaves Biela 12 Peças Tipo L com perfil sextavado em milímetros (8 9 – 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 mm).	FERTAK	UND	2	6,90	13,80
185	Jogo de Chaves Estrela estriada com 12 Peças (Chave estrela 06x07mm – Chave estrela 08x09mm – Chave estrela 10x11mm – Chave estrela 12x13mm – Chave estrela 14x15mm – Chave estrela 16x17mm – Chave estrela 18x19mm – Chave estrela 20x22mm – Chave estrela 21x23mm – Chave estrela 24x26mm – Chave estrela 25x28mm – Chave estrela 27x32mm.	FERTAK	UND	2	8,90	17,80
187	Jogo de Soquetes Sextavado com Encaixe de 1/2 Pol. e Maleta – 22 Peças (2 Extensões de 5" e 10"; 1 Catraca reversível de 1/2"; 1 Cabo T 10"; 18 Soquetes sextavados: 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 27, 30 e 32 mm.	FERTAK	UND	1	55,00	55,00
191	Lambрил ondulado galvanizado 110 x 200cm.	PLASUTIL	UNID	50	76,00	3.800,00
193	Latas de esmalte sintético 3.6 litros	LUX	UNID	50	18,90	945,00
199	Lixa para ferro em folha. Granulometria 120.	FERTAK	UNID	100	0,49	49,00
200	Lixa para ferro em folha. Granulometria 80.	FERTAK	UNID	200	0,59	118,00
201	Lixa para madeira em folha. Granulometria 60.	FERTAK	UNID	150	0,49	73,50
202	Lixa para madeira em folha. Granulometria 80.	FERTAK	UNID	150	0,54	81,00
203	Lixa para massa/parede em folha. Granulometria 150.	FERTAK	UNID	150	0,29	43,50
204	Lixa para massa/parede em folha. Granulometria 151.	FERTAK	UNID	150	0,39	58,50
208	Luva de segurança de borracha	SIGMA	UNID	30	1,99	59,70
210	Luva Pvc Forrada Cano Longo e Palma Áspera.	SIGMA	UND	100	1,99	199,00
211	Luva simples esgoto PVC 150mm	SIGMA	UND	100	5,00	500,00
225	Massa plástica de 1 kg	LOCTITE	UNID	20	4,99	99,80
232	Metalon 40x20 chapa 14	AÇO BR	BARRA	10	29,90	299,00
234	Metalon 40x20 chapa 18	AÇO BR	BARRA	10	24,99	249,90
244	Pa quadrada aço carbono com cabo de madeira de 73 cm e com empunhadura em Y com punhos em polietileno (dimensões: 305mm x 325mm x 180mm)	MAX	UNID	36	11,99	431,64
246	Parafuso 1/2x2	JOMARC	UNID	100	0,49	49,00
247	Parafuso 1/2x2.1/2	JOMARC	UNID	100	0,49	49,00
251	Parafuso rosca soberba 0,6 mm (PCT com 100 unid)	JOMARC	UND	50	7,50	375,00
252	Parafuso rosca soberba 0,8mm (PCT com 100 unid)	JOMARC	UND	100	3,99	399,00
253	Parafuso rosca soberba 1,0mm (PCT com 100 unid)	JOMARC	UND	100	4,99	499,00
259	Pia 1,50 M inox	IMASIL	UND	5	69,90	349,50
263	Pincel para pintura de 2,5"	SIGMA	UNID	40	1,29	51,60
265	Pincel rolo para pintura 23cm	SIGMA	UNID	30	1,99	59,70
268	Piso tipo Cerâmica 60x60	PAMESA	MTS	300	14,99	4.497,00
273	Portas de alumínio com grade ou sem grade, na cor branca com pintura eletrostática, com fechadura com maçaneta em L, dobradiça fixada com rebites nas medidas: 2,10 A X 0,90 L (cm).	AC CONSTRUÇÃO	UNID	20	139,90	2.798,00
274	Portas de alumínio com grade ou sem grade, na cor branca com pintura eletrostática, com fechadura com maçaneta em L, dobradiça fixada com rebites nas medidas: 2,10 A X 1,00 L (cm).	AC CONSTRUÇÃO	UNID	8	390,00	3.120,00
277	Portas de alumínio com grade ou sem grade, sem cor (alumínio natural) , com fechadura com maçaneta em L, dobradiça fixada com rebites nas medidas: 2,10 A X 0,80 L (cm).	AC CONSTRUÇÃ	UNID	5	149,90	749,50
278	Portas de alumínio com grade ou sem grade, sem cor (alumínio natural), com fechadura com maçaneta em L, dobradiça fixada com rebites nas medidas: 2,10 A X 1,00 L (cm).	AS CONSTRUÇÃO	UNID	5	99,90	499,50
281	Portas semi orcas jatobá	ALPHA	UNID	40	49,90	1.996,00
288	Registro de 25mm	FRTLEV	UNID	35	1,99	69,65
289	Registro de 32mm	FORTLEV	UNID	30	1,99	59,70
300	Rolos de mangueira preta 32mm 100MTS	ECOFLEX	UNID	15	49,90	748,50
308	Tabua de pinos	SIGMA	UNID	80	22,00	1.760,00
329	Tinta 18 litros Externa: Dispersão acrílico-estirenada, pigmentos ativos, cargas minerais, coalescentes, espessantes celulósicos e acrílicos, microbicidas não-metálicos e água. com secagem ao toque de 30 min e	EUCATEX	UNID	70	17,50	1.225,00

	secagem final de até 4 horas. Rend mínimo 18m ² (RENDIMENTO ACABADO POR EMBALAGEM Conforme atualização da Norma ABNT NBR 14942). Cores: branco, azul, amarelo e verde.					
331	Tinta Demarcadora Viária 18 L. Composição: Resina acrílica, solventes, aditivos alifáticos e cargas minerais. Secagem ao toque: 20 minutos; Entre demãos: 01 hora; Tráfego: 01 hora. Rendimento mínimo: 100m ² por demão. Cores: Preto, amarelo e branco.	HARZ	UNID	20	39,90	798,00
359	Tubos de 32mm p/ água com 6MTS	FORTLEV	UNID	100	1,99	199,00
360	Tubos de 40mm p/ esgoto com 6MTS	FOTLEV	UNID	60	13,99	839,40
363	Tubos de 50mm p/ água com 6MTS	FORTLEV	UNID	100	8,90	890,00
TOTAL						117.764,25

VENCEDOR: VITORIO C DE ARAUJO – ME

CNPJ: 00.832.890/0001-06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Abraçadeira de nylon pacote com 100	FORTLEV	UNID	60	4,10	246,00
2	Adaptador 20mm	FORTLEV	UNID	60	0,44	26,40
3	Adaptador 25mm	FORTLEV	UNID	40	0,49	19,60
4	Adaptador 32mm	FORTLEV	UNID	40	0,95	38,00
5	Adaptador 40mm	FORTLEV	UNID	50	1,45	72,50
6	Adaptador 50mm	FORTLEV	UNID	40	1,95	78,00
12	Adaptador Redutor De Dutos 150mm Para 100mm	FORTLEV	UNID	50	17,90	895,00
13	Adaptador Redutor De Dutos 150mm Para 75mm	FORTLEV	UNID	30	17,90	537,00
14	Adaptador Redutor De Dutos 200mm Para 100mm	FORTLEV	UNID	40	17,90	716,00
15	Adaptador Redutor De Dutos 200mm Para 150mm	FORTLEV	UNID	50	17,90	895,00
16	Adaptador Redutor De Dutos 200mm Para 60mm	FORTLEV	UNID	50	17,90	895,00
17	Adaptador Redutor De Dutos 200mm Para 75mm	FORTLEV	UNID	50	17,90	895,00
18	Adaptador Redutor De Dutos 75mm Para 50mm	FORTLEV	UNID	65	2,55	165,75
28	Artefato de Cimento tipo Bloco Estrutural TAM 0,33X 0,10 X 0,15 cm	MANUAL	UNID	800	0,80	640,00
29	Artefato de Cimento tipo Bloco Estrutural TAM 0,40x 0,20 x 0,15 cm	MANUAL	UNID	800	0,84	672,00
32	Artefato de Cimento tipo COBOGÓ TAM 20x30	MANUAL	UNID	800	4,95	3.960,00
33	Artefato de Cimento tipo ESTACA RETA TAM 2m	MANUAL	UNID	150	12,85	1.927,50
34	Artefato de Cimento tipo ESTACA VIRADA TAM 2,50M	MANUAL	UNID	150	13,85	2.077,50
35	Artefato de Cimento tipo MEIO FIO TAM 0,30 x 0,12 x 1m	MANUAL	UNID	1000	10,85	10.850,00
37	Artefato de Cimento tipo TIJOLO INTERTRAVADO TAM 0,20x0,10x0,07 cm	MANUAL	UNID	2000	0,70	1.400,00
38	Artefato de Cimento tipo TRILHO CIMENTADO	MANUAL	METRO	150	12,80	1.920,00
44	barra de ferro lisa 1/2	ARCELOMITAL	BARRA	30	68,60	2.058,00
45	barra de ferro lisa 3/16	ARCELOMITAL	BARRA	30	24,00	720,00
48	Barrote de pinos 3M 8X8	ANGELIM	UNID	50	12,35	617,50
49	Bisnaga xadrez	GLOBO	UNID	100	2,30	230,00
51	Bloco maderite10mm	ROSA	UNID	50	26,20	1.310,00
52	Bloco maderite15mm	ROSA	UNID	150	59,00	8.850,00
53	BOBINA DE ZINCO CHAPA 26	ARCELOMITAL	KG	150	19,90	2.985,00
60	Bomba Centrífuga Ber-2010 1cv 220v	ECOBOMBA	UNID	10	295,00	2.950,00
65	Brita	BRITEX	M3	200	49,50	9.900,00
76	Cadeado E-25	PADO	UNID	10	8,95	89,50
78	Cadeado E-40	PADO	UNID	20	14,35	287,00
81	Caibro	ANGELIM	METROS	1500	5,40	8.100,00
94	Canaleta Recorte Fechado (2M 30X30MM)	DURIN	UNID	50	6,49	324,50
97	Carrinho de mão reforçado	TRAMONTINA	UNID	10	210,00	2.100,00
98	Chapa preta 14 (2x1)	ARCELOMITAL	Unid.	50	124,00	6.200,00
100	Chapa preta 18 (2x1)	ARCELOMITAL	Unid.	50	158,00	7.900,00
105	Chave biela 13	FERTAK	UNID	5	9,45	47,25
106	Chave de fenda de 1/4x6	FERTAK	UNID	15	2,95	44,25
114	Colher de pedreiro 12 polegadas	FERTAK	UNID	15	11,35	170,25
118	Conduite ¾ peça COM 50M	FORTLEV	UNID	60	37,00	2.220,00
121	Corda 10 mm Verde	RIOMAR	KG	60	19,25	1.155,00
123	Curva Longa esgoto PVC 90° 150mm	FORTLEV	UND	100	28,80	2.880,00
124	Curva Longa esgoto PVC 90° 200mm	FORTLEV	UND	100	46,50	4.650,00
132	Disco p/ lixadeira acabamento 7"	FERTAK	UNID	50	4,45	222,50
134	Disco p/ lixadeira corte 7"	FERTAK	UNID	100	4,45	445,00
138	Escada de Alumínio QUATROS DEGRAUS	ALUMASA	UNID	3	84,50	253,50
151	Filtro de Linha 5 Tomadas – Filtro de Linha + DPS – Plugue/tomada 2P + T Padrão brasileiro; Corrente 10 Amperes – Tensão de entrada 220 Volts.	MEGATRON	UND	20	9,00	180,00
160	Foice	TRAMONTINA	UNID	5	10,00	50,00

165	Janela de madeira 0,80x1,20	AC	UNID	20	179,00	3.580,00
166	Janela tipo Basculante em alumínio com vidros 0,60x0,60m	AC	UNID	20	68,40	1.368,00
168	Janela tipo Basculante em alumínio com vidros 1,00x1,00m	AC	UNID	10	113,90	1.139,00
170	Joelho (cotovelo) esgoto PVC de 200mm x 90	FORTLEV	UND	200	48,00	9.600,00
172	Joelho de 200 mm	FORTLEV	UNID	50	29,30	1.465,00
173	Joelho de 40 mm para esgoto	FORTLEV	UNID	60	0,94	56,40
174	Joelho de 50 mm para esgoto	FORTLEV	UNID	60	1,98	118,80
180	Joelhos de 40 mm Sold. LL	FORTLEV	UNID	50	2,97	148,50
181	Joelhos de 50 mm Sold. LL	FORTLEV	UNID	50	3,47	173,50
183	Jogo de chave de fenda e philips com 10 peças (6 chaves de fenda: 1/8" x 2", 3/16" x 1.1/2" (Toco), 3/16" x 3", 1/4" x 1.1/2" (Toco), 1/4" x 4" e 5/16" x 6"); 4 chaves phillips 1/8" x 2", 3/16" x 1.1/2" (Toco), 3/16" x 3" e 1/4" x 4")	FERTAK	UND	3	35,70	107,10
186	Jogo de soquetes Estriados e Acessórios Encaixe 1/2, 22 Peças.(Contendo 18 soquetes estriados 1/2", catraca reversível 1/2", cabo T10", extensão 5", extensão 10").	FERTAK	UND	1	173,00	173,00
188	Junção simples (Y) esgoto PVC 150 mm	FORTLEV	UND	50	19,30	965,00
189	Junção simples (Y) esgoto PVC 200 mm	FORTLEV	UND	50	19,30	965,00
195	Lavatório p/ Banheiro	CELITE	UNID	10	13,95	139,50
196	Linha	ANGELIM	METROS	1000	19,30	19.300,00
197	Lixa d'água em folha. Granulometria 1200.	FERTAK	UNID	150	1,45	217,50
198	Lixa para ferro em folha. Granulometria 100.	FERTAK	UNID	150	1,45	217,50
205	Lixadeira 500W	BOSCH	UNID	2	196,90	393,80
212	Luva simples esgoto PVC 200mm	FORTLEV	UND	150	19,25	2.887,50
214	Mangueira p/ Jardim 15m	PLASTMAM	UNID	10	23,45	234,50
216	Mangueira PVC Condução de Água SDM 3" Chata para Recalque	PLASTMAM	MTS	25	18,45	461,25
218	Máquina De Solda Inversora Lhn 240i Plus 200a	KENDE	UNID	2	644,90	1.289,80
219	Martelo de unha 27mm	FERTAK	UNID	6	18,99	113,94
224	Massa epoxi 100g	DUREPOX	UNID	10	5,39	53,90
227	Metalon 20x20 chapa 16	ARCELOMITAL	BARRA	10	93,00	930,00
229	Metalon 30x20 chapa 14	ARCELOMITAL	BARRA	10	108,90	1.089,00
231	Metalon 30x20 chapa 18	ARCELOMITAL	BARRA	10	53,90	539,00
233	Metalon 40x20 chapa 16	ARCELOMITAL	BARRA	10	147,90	1.479,00
235	Metalon 50x30 chapa 14	ARCELOMITAL	BARRA	10	211,99	2.119,90
239	Mosquetão Oval Aço Rosca Trava De Segurança Rosca Altura – dimensões C5,7xL1xA10,7cm, de acordo com as normas brasileiras de segurança do trabalho (ABNT).	MAX	UNID	18	9,90	178,20
241	Nível de mão de madeira	FERTAK	UNID	6	9,29	55,74
245	Parafuso 1"x4	CISE	UNID	100	0,34	34,00
248	Parafuso 3/8x2	CISE	UNID	250	1,14	285,00
249	Parafuso Cabeça Sextavada Com Bucha de Nylon 1.0mm (PCT c/100 und)	CISE	UND	50	11,99	599,50
250	Parafuso rosca soberba 0,4mm (PCT com 100 und)	CISE	UND	50	11,99	599,50
254	Parafuso 1/4x2	CISE	UNID	100	0,49	49,00
257	Perfil U enrrigecido chapa 14 – 6 metros	ARCELOMITAL	UNID	100	19,79	1.979,00
258	Pia 1,20 M inox	GHELPLUS	UNID	10	164,90	1.649,00
262	Pincel para pintura de 2"	FERTAK	UNID	40	2,39	95,60
270	Pneu p/ carro de mão	FERTAK	UNID	30	24,49	734,70
272	Portas de alumínio com grade ou sem grade, na cor branca com pintura eletrostática, com fechadura com maçaneta em L, dobradiça fixada com rebites nas medidas: 2,10 A X 0,80 L (cm).	AC	UNID	15	359,90	5.398,50
275	Portas de alumínio com grade ou sem grade, na cor branca com pintura eletrostática, com fechadura com maçaneta em L, dobradiça fixada com rebites nas medidas: 2,10 A X 1,20 L (cm).	AC	UNID	8	559,90	4.479,20
276	Portas de alumínio com grade ou sem grade, nsem cor (alumínio natural), com fechadura com maçaneta em L, dobradiça fixada com rebites nas medidas: 2,10 A X 0,90 L (cm).	AC	UNID	5	3,84	19,20
279	Portas de alumínio com grade ou sem grade, sem cor (alumínio natural), com fechadura com maçaneta em L, dobradiça fixada com rebites nas medidas: 2,10 A X 1,20 L (cm).	AC	UNID	5	548,00	2.740,00
282	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR TIPO CR DE 14M PESO 400KG, TOPO 110 MM BASE 300MM	MANUAL	UNID	40	659,90	26.396,00
283	Prego 1,5x13	ARCELOMITAL	KG	20	15,99	319,80
285	Prego 18x27	ARCELOMITAL	KG	20	15,49	309,80
287	Registro de 20mm	KRONA	UNID	50	4,29	214,50
291	Registro de 50mm	KRONA	UNID	25	13,49	337,25
293	Régua de alumínio	AC	UNID	10	18,49	184,90
294	Ripa	ANGELIM	METROS	2500	3,44	8.600,00
299	Rolos de mangueira preta 20mm 100 MTS	PLASTMAM	UNID	10	79,90	799,00
301	sacho coração completo com cabo de madeira acabamento em pintura eletrostatica dimensoes aproximadas 267x98mm	MAX	UNID	30	33,90	1.017,00
303	Separador de piso c/ 100und	FORTLEV	UND	12	2,65	31,80

304	Serra circular para madeira 7.1/4" 1800 watts	HAMER	UNID	1	369,90	369,90
311	Te (T) esgoto PVC 200mm	FORTLEV	UND	100	18,99	1.899,00
312	Te 100 mm p/ esgoto	FORTLEV	UNID	50	8,00	400,00
314	Te de 40 mm para esgoto	FORTLEV	UNID	60	1,44	86,40
315	Te de 50 mm para esgoto	FORTLEV	UNID	45	2,29	103,05
318	Telha ondulada em aço inoxidável – Tamanho 0,7mm x 1072mm x 1800mm	ARCELOMITAL	UNID	60	149,90	8.994,00
320	Telha de fibrocimento ondulada 2,44 x 0,50	BRASILIT	UNID	150	22,99	3.448,50
321	Telha em alumínio ondulada – Tamanho 0,7mm x 1072mm x 1800mm	ARCELOMITAL	UNID	50	88,90	4.445,00
322	Telha em alumínio ondulada – Tamanho 1,00 m x 6,00m.	ARCELOMITAL	UND	100	86,90	8.690,00
323	Telha em alumínio trapezoidal – Tamanho 0,7mm x 1056mm x 1800mm	ARCELOMITAL	UNID	50	88,90	4.445,00
324	Telha trapezoidal em aço inoxidável – Tamanho 0,7mm x 1056mm x 1800mm	ARCELOMITAL	UNID	60	134,90	8.094,00
336	Tinta Spray cores variadas	LUX	UNID	78	11,99	935,22
337	Tinta xadrez cores variadas	XADREZ	UNID	150	8,49	1.273,50
339	Torneiras p/ banheiros inox	DURIN	UNID	40	35,90	1.436,00
343	Treliça com 6 metros TG8	ARCELOMITAL	UNID	40	26,99	1.079,60
346	Tubo (cano) coletor de esgoto PVC 150mm (PEÇA COM 6M)	KRONA	UND	200	219,90	43.980,00
347	Tubo (cano) coletor de esgoto PVC 200mm (PEÇA COM 6M)	KRONA	UND	100	224,90	22.490,00
348	Tubo de despejo	ASTRA	UNID	20	10,49	209,80
350	Tubo galvanizado 1.1/2 6 metros	ARCELOMITAL	BARRA	60	64,50	3.870,00
353	Tubo galvanizado 3" 6 metros	ARCELOMITAL	BARRA	60	51,90	3.114,00
354	Tubo galvanizado 3/4 6 metros	ARCELOMITAL	BARRA	100	94,50	9.450,00
356	Tubos de 100mm p/ esgoto com 6MTS	DUBOM	UNID	150	56,50	8.475,00
357	Tubos de 20mm p/ água com 6MTS	DUBOM	UNID	100	12,45	1.245,00
367	Vasos sanitários acoplado infantil	CELITE	UNID	5	339,50	1.697,50
TOTAL						344.527,55

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Equador firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00005/2023, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Equador, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e nas disposições do Art. 62, da Lei 8.666/93, e a contratação será formalizada por intermédio de:

Pedido de Compra quando o objeto não envolver obrigações futuras, inclusive assistência e garantia.

Pedido de Compra e Contrato, quando presentes obrigações futuras.

O prazo para retirada do Pedido de Compra, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado no correspondente Pedido de Compra e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para retirar o Pedido de Compra, e ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para retirar o Pedido de Compra no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos às penalidades cabíveis.

O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços.

O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93; e realizado na forma de fornecimento parcelada.

A supressão do item registrado poderá ser total ou parcial, a critério do gerenciador do sistema, considerando-se o disposto no Art. 15, § 4º, da 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

Quem, convocado dentro do prazo de validade da respectiva ata de registro de preços, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, declarar informações falsas ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do Sistema de Cadastro

Unificado de Fornecedores SICAF do Governo Federal e de sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no respectivo Edital e das demais cominações legais.

As referidas sanções descritas também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com justificativa recusada pela Administração.

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a – advertência; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d – simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

Após a aplicação de quaisquer das penalidades previstas, realizar-se-á comunicação escrita ao Contratado, e publicado na imprensa oficial, excluídas as penalidades de advertência e multa de mora quando for o caso, constando o fundamento legal da punição, informando ainda que o fato será registrado e publicado no cadastro correspondente.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00005/2023 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- AGRO SHOP COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS VETE.

CNPJ: 27.636.436/0001-28.

Item(s): 23 - 25 - 27 - 30 - 31 - 36 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 50 - 54 - 57 - 59 - 62 - 63 - 64 - 74 - 75 - 77 - 80 - 87 - 88 - 91 - 95 - 99 - 104 - 109 - 116 - 119 - 120 - 122 - 125 - 128 - 133 - 137 - 143 - 145 - 149 - 155 - 159 - 167 - 169 - 171 - 175 - 178 - 179 - 182 - 190 - 192 - 194 - 206 - 207 - 209 - 213 - 215 - 217 - 220 - 221 - 222 - 223 - 226 - 228 - 230 - 236 - 237 - 238 - 240 - 242 - 243 - 255 - 256 - 260 - 261 - 264 - 266 - 267 - 269 - 271 - 280 - 284 - 286 - 290 - 292 - 295 - 296 - 297 - 298 - 302 - 305 - 306 - 307 - 309 - 310 - 313 - 316 - 317 - 319 - 325 - 326 - 327 - 328 - 330 - 332 - 333 - 334 - 335 - 338 - 340 - 341 - 342 - 344 - 345 - 349 - 351 - 352 - 355 - 358 - 361 - 362 - 364 - 365 - 366 - 368 - 369 - 370.

Valor: R\$ 369.609,70.

- RJF MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.

CNPJ: 29.960.146/0001-60.

Item(s): 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 19 - 20 - 21 - 22 - 24 - 26 - 46 - 47 - 55 - 56 - 58 - 61 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 79 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 89 - 90 - 92 - 93 - 96 - 101 - 102 - 103 - 107 - 108 - 110 - 111 - 112 - 113 - 115 - 117 - 126 - 127 - 129 - 130 - 131 - 135 - 136 - 139 - 140 - 141 - 142 - 144 - 146 - 147 - 148 - 150 - 152 - 153 - 154 - 156 - 157 - 158 - 161 - 162 - 163 - 164 - 176 - 177 - 184 - 185 - 187 - 191 - 193 - 199 - 200 - 201 - 202 - 203 - 204 - 208 - 210 - 211 - 225 - 232 - 234 - 244 - 246 - 247 - 251 - 252 - 253 - 259 - 263 - 265 - 268 - 273 - 274 - 277 - 278 - 281 - 288 - 289 - 300 - 308 - 329 - 331 - 359 - 360 - 363.

Valor: R\$ 117.764,25.

- VITORIO C DE ARAUJO – ME.

CNPJ: 00.832.890/0001-06.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 28 - 29 - 32 - 33 - 34 - 35 - 37 - 38 - 44 - 45 - 48 - 49 - 51 - 52 - 53 - 60 - 65 - 76 - 78 - 81 - 94 - 97 - 98 - 100 - 105 - 106 - 114 - 118 - 121 - 123 - 124 - 132 - 134 - 138 - 151 - 160 - 165 - 166 - 168 - 170 - 172 - 173 - 174 - 180 - 181 - 183 - 186 - 188 - 189 - 195 - 196 - 197 - 198 - 205 - 212 - 214 - 216 - 218 - 219 - 224 - 227 - 229 - 231 - 233 - 235 - 239 - 241 - 245 - 248 - 249 - 250 - 254 - 257 - 258 - 262 - 270 - 272 - 275 - 276 - 279 - 282 - 283 - 285 - 287 - 291 - 293 - 294 - 299 - 301 - 303 - 304 - 311 - 312 - 314 - 315 - 318 - 320 - 321 - 322 - 323 - 324 - 336 - 337 - 339 - 343 - 346 - 347 - 348 - 350 - 353 - 354 - 356 - 357 - 367.

Valor: R\$ 344.527,55.

Total: R\$ 831.901,50.

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Parelhas.

Equador - RN, 16 de Março de 2023

CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA -

Prefeito

Publicado por:
Celia Bandeira da Silva Araujo
Código Identificador:E52FB987

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 21/03/2023. Edição 2995

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>